

Landstingsstyrelsen

Revisionsrapport ”Den uppsökande tandvården – viktig för munhälsan”

Munhälsan har en viktig roll medicinskt, socialt och för välbefinnandet. Förmågan att kunna tugga, svälja och uppleva smak är viktigt för välmåendet. Från och med 1999 trädde det reformerade tandvårdsstödet i kraft, där uppsökande tandvård ingår.

Den uppsökande tandvården omfattar dem med ett varaktigt och omfattande behov av vård- och omsorgsinsatser, både i ordinärt boende och i särskilt boende samt dem som omfattas av lagen om särskilt stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). I dagsläget sköts den uppsökande tandvården av två upphandlade leverantörer; den externa leverantören Oral Care samt division Folk tandvård, Norrbottens läns landsting.

PwC har på vårt uppdrag granskat om landstingsstyrelsens interna kontroll över landstingets uppsökande tandvård för äldre och funktionshindrade är tillräcklig.

Utifrån de insamlingar av dokumentation och de intervjuer som genomförts är vår samlade bedömning att den interna kontrollen kring landstingets uppsökande tandvård kan utvecklas och att det finns förbättringsområden.

Granskningen pekar på ett antal områden som bör diskuteras för att utveckla landstingets uppsökande tandvård så att den är säker för de patienter eller vårdtagare som är berättigade av den.

- Behovet av bättre verktyg för landstingets uppföljning av verksamheten för den uppsökande tandvården.
- Säkrare rutiner för att, i dialog med länets kommuner, kunna få kontakt med alla dem som är berättigade till uppsökande tandvård.
- Driva frågan om att förslaget till överenskommelse mellan landstinget och länets kommuner om ansvarsförhållanden för den uppsökande tandvården klagörs och förverkligas.
- Mer än idag, regelbunden rapportering till landstingsstyrelsen om verksamheten för den uppsökande tandvården.

Vi bedömer att ansvaret för den uppsökande verksamheten inom landstinget är tydligt mellan landstinget och de två leverantörer som utför tjänsterna. Detta, genom den uppdragsspecifikation till leverantörerna som ligger till grund för deras uppdrag.

I övrigt hänvisar vi till de iakttagelser och bedömningar som görs i bifogad revisionsrapport.

Med vänlig hälsning



Ulf Kero
Vice ordförande



Anders Åknert
Förtroendevald revisor

Bilaga

Revisionsrapport ”Den uppsökande tandvården – viktig för munhälsan”, december 2012